
 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

Anexo A 

 

 
RESOLUCION GENERAL N°    37 /2001 

 
 

VISTO: 
 
   Las disposiciones contenidas en las Leyes Impositivas 
correspondientes a los años 2000 y 2001, referidas al Impuesto a los Vehículos, y; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
   Que el artículo 9º de las Leyes Nº 1.874 y 1.911 -Impositivas años 2000 
y 2001- faculta a esta Dirección General para resolver aquellos casos de determinación de 
valuaciones fiscales de vehículos no previstas en sus Anexos; 
 
   Que, se han incorporado unidades al registro impositivo que no figuran 
en las citadas Leyes, para las cuales es necesario fijar su valuación fiscal retroactiva para los 
distintos ejercicios fiscales; 
 
   Que, a esos fines se han realizado consultas a Organismos Oficiales y 
a fuentes de información sobre el mercado automotor, tomando como marco de referencia las 
valuaciones fiscales establecidas en los referidos textos legales; 
 
   Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas en los artículos 8º y 
9º del Código Fiscal (t.o. 1999) 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

R E S U E L V E: 
 
 

Artículo 1º:Fijar para los vehículos detallados en los Anexos A, B, C, D, E, y F, que 
 forman parte integrante de la presente, la valuación que en cada caso se indica, a 
los fines de liquidar el Impuesto a los Vehículos. 
 
 
Artículo 2:Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al Boletín 
 Oficial para su publicación.  Cumplido, ARCHIVESE.- 
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS 
Santa Rosa,        de Setiembre de 2001 
AF/mg/aa. 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

Anexo A 

 

MARCA MODELO 0KM 1999 1996 1997
ALFA ROMEO SPIDER T SPARK 12 V L 24000
AUDI A 6 2.4 QUATRO 4P 36000
BMW 323 TI 3P 42000
CITROEN SAXO 1.1 IX 3P 9750
CITROEN SAXO 1.5 D 13500
CITROEN XSARA SX 2.0 HDI 5P 22700
CHEVROLET ZAFIRA GLS 5P 26800
FIAT PALIO ELX 16V 5P 15100
FIAT PALIO WEEK ELX TD 17000
FIAT SIENA EX TD 4P 15000
FIAT SIENA SX 14200
FORD ESCORT 1.8 5P TD BASE 15000
M BENZ A 160 ELEG PLUS 5P 17000
PEUGEOT 607 V6 MANUAL 4P 55000
PEUGEOT PARPAD 2PLAA 17700
RENAULT CLIO 2 SPORT 1.6 16V 3P 17000
ROVER R 25 1.6 5P 22000
ROVER 420 SLI 4P 18900
SEAT CORDOBA 1.6 MI 15000
SEAT CORDOBA 1.9 SDI BASE 15200
SEAT IBIZA 1.4 I 3P 14500
VOLKSWAGEN POLO 1.9 SD AA 16000
VOLKSWAGEN POLO 1.9 SD BASE 15000  
 
Autos 
MARCA MODELO 1999 1996
ALFA ROMEO SPIDER T SPARK 12V L 27000
AUDI A 6 2.4 QUATRO 4P 40000  
 
Camiones 
MARCA MODELO OKM 1996
ASTRA HD6 64.34 A -C- 23000
VOLKSWAGEN 13180 -CH/C- 44000  

 
Camionetas 
MARCA MODELO OKM 1997
ISUZU TFR69HDEI 15800
NISSAN CABINA DOBLE 2.5 D 4X2 21500
NISSAN CABINA DOBLE 2.5 TDI 4X4 25800
NISSAN CABINA SIMPLE 2.5 D 19500
NISSAN NAVARA 2.5 TDI 4X4 CD 31000
TOYOTA HILUX 4X2 CD DX 3.0 D 22400
TOYOTA HILUX 4X4 CD DX 3.0 D 25700
TOYOTA HILUX 4X2 CD SRV 3.0 D 25500
TOYOTA HILUX 4X4 CD SR 3.0 28000  

 
Todo Terreno 
MARCA MODELO 0KM 1994
ARO 10.4 6800
ISUZU TROOPER 3.1 TD -TT- 39950
NISSAN TERRANO II 2.5 TD -TT- 35000
M BENZ ML 270 CDI -TT- 64500
SSANGYOUNG MUSSO 601 -TT- 32000  

 
 



 
PROVINCIA DE LA PAMPA 

Ministerio de Hacienda y Finanzas 
Dirección General de Rentas 

Anexo A 

 

 
Tractores 
MARCA MODELO OKM 2000
IVECO 450 E37 TA EU 2 -TR/C- 89000
M. BENZ L 1632/45 -TR/C- 80000  


